ДОГОВОР №____________
на оказание платных  услуг по профессиональному обучению
г. Касимов                                                                                                                          «____» ___________202__г.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж»,осуществляющее образовательную деятельность (далее «Образовательная организация») на основании лицензии  от 13 ноября 2015 года, регистрационный № 26-2619, выданной Министерством образования Рязанской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Васильева Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, и
_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего  и           _______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся(Слушатель)», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает  профессиональное обучение по программе: ______________________________________________________________________________________________
Форма обучения-очно-заочная, нормативный срок обучения составляет:_______________часов_______________
По данному договору устанавливается  следующий  срок оказания  «Исполнителем» образовательных услуг:
С «         »                     202__г. по  «         »                    202_______г.

По окончании программы профессионального обучения и успешного прохождения итоговой аттестации, сдачи квалификационного экзамена выдается свидетельство и присваивается разряд.
2.  Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося (Слушателя)

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся (Слушателю) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся (Слушатель) вправе:

2.3.1.  Обучающемуся (Слушателю) предоставляются академические права в соответствии с Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося(Слушателя).

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося в Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж» на профессиональное обучение по программе:_______________________________________________________________________________________
3.1.2.Довести до Заказчика информацию. содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме ,которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с программами и учебным планом.

3.1.4. Создать Обучающемуся (Слушателю) необходимые условия для выбранной образовательной программы  и сдачи квалификационного экзамена.

3.1.5.  Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Сохранить место за Обучающемся(Слушателем) в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Обучающийся(Слушатель) обязан:

3.3.1. Обучающийся(Слушатель) обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.3.2. При обучении в образовательном учреждении своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося(Слушателя) на занятиях.

3.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.3.5. Возмещать ущерб, причиненный  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3.6. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию.
3.3.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Оплата услуг.

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в  сумме:
___________________________                                                  рублей                копеек___________________________
                                                                                  (сумма прописью )

4.2. Указанная сумма вносится на расчетный счет ОГБПОУ «КНГК» ИНН 6226001840 КПП 622601001  Минфин Рязанской области (Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж»  л/с 20596У30060)

Р/с: 03224643610000005900 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Рязанской области г. Рязань БИК: 016126031

Назначение платежа:за обучение. Переч. в уплату сч.№...от...за обучение...(Ф.И.О.,группа,) НДС нет.

4.3. Заказчик предоставляет Исполнителю копию квитанции, подтверждающую оплату.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

5. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

6.1. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

6.2. Настоящий договор   вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует
 с «         » ___________ 202___г. до «       »                     202____г.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
 ОГБПОУ «КНГК»
	  Заказчик

	391300, Рязанская область,

 г. Касимов, ул. Советская д.18

ИНН 6226001840

КПП 622601001

Минфин Рязанской области (Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж»  л/с 20596У30060)

Расчетный счет: 03224643610000005900

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК: 016126031
	______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________
 (дата рождения)

Адрес_________________________________
тел-н  ________________________________
Паспорт                     № __________________
выдан  ________________________________
______________________________________
Страховое свидет  ______________________

ИНН __________________________________

	_________________________   М.В.Васильев
«____» ____________ 202____ г.
	              ______________   ___________________
                      (подпись)           (ф.и.о.)

	 Обучающийся (Слушатель)

	_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_______________________________________
(дата рождения)

Адрес _________________________________
тел-н  _________                    ______________
Паспорт               №          _________________
выдан   ________________________________
Страховое свидет________________________
ИНН___________________________________

	              ______________   _________________
                      (подпись)           (ф.и.о.)